
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.229, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços 

10/2022 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços nº 10/2022 e 

Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, INCLUINDO OS SEGUINTES SISTEMAS: APLICAÇÃO 

MOBILE, MÓDULO DE ADMISSÃO, MÓDULO DE ALMOXARIFADO, MÓDULO DE ALVARÁ 

DE CONSTRUÇÃO E HABITE-SE, MÓDULO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MÓDULO DE B.I. - 

BUSINESS INTELLIGENCE, MÓDULO DE CADASTRO DE LOTEAMENTO, MÓDULO DE 

CARTA DE SERVIÇOS E ATENDIMENTO AO CIDADÃO 156, MÓDULO DE CONTABILIDADE 

PÚBLICA, EXECUÇÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTO ANUAL (PPA, LDO, LOA) E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS AO TCE/PR, MÓDULO DE CONTROLE DE FROTAS, MÓDULO DE CONTROLE 

DE ISENÇÃO DE IPTU, MÓDULO DE CONTROLE DO SIMPLES NACIONAL, MÓDULO DE 

CONTROLE INTERNO, MÓDULO DE CONTROLE PATRIMONIAL, MÓDULO DE 

DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DE SERVIÇOS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, MÓDULO DE 

DOMICÍLIO ELETRÔNICO, MÓDULO DE FISCALIZAÇÃO, MÓDULO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS, MÓDULO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS, MÓDULO DE OBRAS 

PÚBLICAS/INTERVENÇÃO, MÓDULO DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, MÓDULO DE 

PORTAL DO CONTRIBUINTE, MÓDULO DE PROCESSOS FISCAIS, MÓDULO DE PROTESTO 

ELETRÔNICO, MÓDULO DE RECURSOS HUMANOS FOLHA DE PAGAMENTO, MÓDULO DE 

REDESIM, MÓDULO SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO, MÓDULO DE 

GERENCIAMENTO DE CUSTOS, MÓDULO DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS E 

PROTOCOLO, MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA, MÓDULO DE CEMITÉRIO, 

MÓDULO DE PROCURADORIA, SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM DATA CENTER, SOLUÇÃO 

DE CONTROLE DE FREQUÊNCIA DE ENTRADA E SAÍDA DE SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO DO SOFTWARE PARA GESTÃO, FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE COLETA, SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO RECURSOS HUMANOS 

SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO CONTÁBIL E FINANCEIRO SUPORTE TÉCNICO 

TRIBUTÁRIO E SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL, PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTIVO 

MUNICIPAL E LEGISLATIVO MUNICIPAL.  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor 

pelo critério menor preço por lote;  



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 1 APLICAÇÃO MOBILE - PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 100,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 2 CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E 

TREINAMENTO -  PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER  

LEGISLATIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1,00 0,01 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 3 CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E 

TREINAMENTO - PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1,00 0,01 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 4 MÓDULO DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - PARA USO EXCLUSIVO 
DO PODER EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 3.000,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 5 MÓDULO DE ADMISSÃO - PARA 

USO EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 350,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 6 MÓDULO DE ALMOXARIFADO -  
PARA USO EXCLUSIVO DO 

PODER LEGISLATIVO   

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 460,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 7 MÓDULO DE ALMOXARIFADO - 

PARA USO EXCLUSIVO DO 
PODER EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 600,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 8 MÓDULO DE ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO E HABITE-SE - 

PARA USO EXCLUSIVO DO  
PODER EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 400,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 9 MÓDULO DE B.I. - BUSINESS 

INTELLIGENCE - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  
EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 1.200,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 10 MÓDULO DE CADASTRO DE 

LOTEAMENTO - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  
EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 450,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 11 MÓDULO DE CARTA DE 

SERVIÇOS E ATENDIMENTO AO 

CIDADÃO 156 - PARA USO  
EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 1.200,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 12 MÓDULO DE CONTABILIDADE 

PÚBLICA, EXECUÇÃO 
FINANCEIRA, ORÇAMENTO 

ANUAL  (PPA, LDO, LOA) e 

Prestação de contas ao TCE/PR - 

PARA USO EXCLUSIVO DO 
PODER EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 3.800,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 13 MÓDULO DE CONTABILIDADE 

PÚBLICA, EXECUÇÃO 

FINANCEIRA, ORÇAMENTO 
ANUAL  (PPA, LDO, LOA) e 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 736,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

Prestação de contas ao TCE/PR - 

PARA USO EXCLUSIVO DO 
PODER LEGISLATIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 14 MÓDULO DE CONTROLE DE 

FROTAS - PARA USO EXCLUSIVO 

DO PODER EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 600,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 15 MÓDULO DE CONTROLE DE 
ISENÇÃO DE IPTU - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 300,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 16 MÓDULO DE CONTROLE DO 
SIMPLES NACIONAL - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 850,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 17 MÓDULO DE CONTROLE 
INTERNO - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 300,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 18 MÓDULO DE CONTROLE 
PATRIMONIAL - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  

LEGISLATIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 200,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 19 MÓDULO DE CONTROLE 
PATRIMONIAL - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 300,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 20 MÓDULO DE DECLARAÇÃO 
ELETRÔNICA DE SERVIÇOS DE 

INSTITUIÇÕES  Financeiras - 

PARA USO EXCLUSIVO DO 

PODER EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 1.200,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 21 MÓDULO DE DOMICÍLIO 
ELETRÔNICO - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 800,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 22 MÓDULO DE FISCALIZAÇÃO - 
PARA USO EXCLUSIVO DO 

PODER EXECUTIVO   

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 500,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 23 MÓDULO DE GERENCIAMENTO 

DE CUSTOS - PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 500,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 24 MÓDULO DE GESTÃO PARA 

CEMITÉRIO - PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 2.000,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 25 MÓDULO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS - PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER  

LEGISLATIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 230,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 26 MÓDULO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS - PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 1.000,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 27 MÓDULO DE NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - 
PARA USO EXCLUSIVO DO  

PODER EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 1.000,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 28 MÓDULO DE OBRAS 

PÚBLICAS/INTERVENÇÃO - 
PARA USO EXCLUSIVO DO 

PODER  EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 200,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 29 MÓDULO DE PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA -  PARA USO 
EXCLUSIVO DO PODER  

LEGISLATIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 200,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 30 MÓDULO DE PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  
EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 900,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 31 MÓDULO DE PORTAL DO 

CONTRIBUINTE - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  
EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 900,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 32 MÓDULO DE PROCESSOS 

FISCAIS - PARA USO EXCLUSIVO 

DO PODER EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 500,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 33 MÓDULO DE PROCURADORIA - 

PARA USO EXCLUSIVO DO 

PODER EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 2.000,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 34 MÓDULO DE PROTESTO 
ELETRÔNICO - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 900,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

1 35 MÓDULO DE RECURSOS 

HUMANOS FOLHA DE 
PAGAMENTO -  PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER 

LEGISLATIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 
LTDA 

12,00 300,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 36 MÓDULO DE RECURSOS 
HUMANOS FOLHA DE 

PAGAMENTO - PARA USO 

EXCLUSIVO DO  PODER 
EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 1.000,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 37 MÓDULO DE REDESIM - PARA 

USO EXCLUSIVO DO PODER 

EXECUTIVO   

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 500,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 38 MÓDULO DE TRAMITAÇÃO DE 
PROCESSOS E PROTOCOLO - 

PARA USO EXCLUSIVO DO  

PODER EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 700,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 39 MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO E 
DÍVIDA ATIVA - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 1.000,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 40 MÓDULO SAÚDE E SEGURANÇA 
DO TRABALHO - PARA USO 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 900,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 41 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM 
DATA CENTER - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER  

EXECUTIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 3.900,00 

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

1 42 SUPORTE TÉCNICO 
ESPECIALIZADO CONTÁBIL E 

FINANCEIRO -  PARA USO  

EXCLUSIVO DO PODER 
LEGISLATIVO  

EQUIPLANO 
SISTEMAS 

LTDA 

12,00 500,00 

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

1 43 SUPORTE TÉCNICO 

ESPECIALIZADO RECURSOS 

HUMANOS SUPORTE TÉCNICO  

Especializado Contábil e 
Financeiro Suporte Técnico 

Tributário - PARA USO 

EXCLUSIVO DO PODER 
EXECUTIVO  

EQUIPLANO 

SISTEMAS 

LTDA 

12,00 7.800,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de Preços Nº 

10/2022, é de R$ 531.312,02 (Quinhentos e Trinta e Um Mil, Trezentos e Doze Reais e Dois 

Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 

Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos  12 dia(s) do mês de setembro  

de 2022 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


